



Łódź, dnia 9 lutego 2024 r.

WZ-091-129/23

**do Oferentów  
biorących udział w postępowaniu**

**dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odzieży roboczej” nr sprawy: WZ-091-129/23**

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. (NIP: 725-000-56-28, REGON: 470040290, kapitał zakładowy w wysokości: 698 765 967,00 zł) - jako Zamawiający w ww. postępowaniu, udziela odpowiedzi na przesłane poniżej pytanie:

**Pytanie nr 1**

Czy kurtka robocza ocieplana wymieniona w zadaniu nr 1, która będzie wykonana według Państwa wymagań może posiadać oddzielnie deklarację na tkaninę, ocieplinę oraz oświadczenie wypisane przez naszą firmę o spełnieniu opisanych parametrów ale nie będzie posiadała ogólnego certyfikatu na normę EN 342?

**Odpowiedź nr 1**

**Zadanie nr 1 – pozycja nr 4 – kurtka robocza ocieplana – Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania certyfikatu potwierdzającego zgodność produktu z normą EN 342. Zamawiający dopuszcza załączenie do oferty certyfikatu oddzielnie na tkaninę, ocieplinę, jak również złożenie oświadczenia przez oferenta o spełnieniu opisanych parametrów.**

**Pytanie nr 2**

Czy ubranie spawalnicze z części 3 (pkt 1, 3, 4) musi równocześnie być ubraniem antystatycznym i spełniać normę en 1149 oraz czy ubranie (pkt 2 ,5, 6) jeżeli miały by być dla pracowników z nietypowym rozmiarem to może być dostarczone ubranie z certyfikatem na tkaninę i na taśmę a nie na cały produkt ? Czapka antyelektrostatyczna może spełniać jedynie normę EN 11611?

**Odpowiedź nr 2**

**Ubranie spawalnicze z zadania nr 3 pozycja 1, 3, i 4 musi być ubraniem antystatycznym i spełniać normę EN 1149. Asortyment wymieniony w zadaniu nr 3 pozycja 2, 5 i 6 winien posiadać certyfikat wyrobu gotowego wydany przez uprawnioną jednostkę certyfikującą, potwierdzający zgodność wyrobu z normami podanymi w formularzu opisowo – cenowym.**

**Asortyment wymieniony w zadaniu nr 3 pozycja 11 - CZAPKA KOMINIARKA TRUDNOPALNA ANTYSTATYCZNA – winna spełniać wszystkie normy określone dla tej pozycji.**

**Pytanie nr 3**

Zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie TSO na dzień 16-02-2024. W związku z okresem feryjnym zarówno nasi dostawcy jak i nasi pracownicy przebywają na feriach. Powoduje to opóźnienie w skompletowaniu jak najbardziej korzystnej oferty dla Państwa. W związku z powyższym wnioskujemy jak na wstępie.

**Odpowiedź nr 3**

**Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert (w tym wadium) do dnia 15 lutego 2024 r. do godz. 12:00**



#### Pytanie nr 4

Zadanie 1 pozycja 4 - Kurtka robocza ocieplana - czy ta kurtka ma być ESD ponieważ jest w opisie informacja, że musi zawierać włókno węglowe, a w tabelce obok nie ma żadnych norm jeśli chodzi o ESD np: EN1149, EN-61340 Potrzebujemy więcej informacji jak ma wyglądać wszywka wykonana z foli zgrzewalnej (która ma się nadać do prania przemysłowego)

- jakie wymiary wszywki?

- czy wykonawca wykonujemy tylko wszywkę a firma która świadczy usługę prania przypisuje numer służbowy pracownika ?

- czy firma która dostarcza odzież wykonuje taką wszywkę z podanym numerem pracownika (jaki ma być ten numer ile np: cyfr to jest ważne do wyceny )

- czy może być to wykonane jako termotransfer - czyli wgranie od wewnętrznej strony odzieży przypisany numer pracownika bezpośrednio na odzieży (będzie się to oczywiście nadawało do prania przemysłowego) jaka ilość takich numerów jest przypisana do danego pracownika.

#### Odpowiedź nr 4

Zadanie nr 1 pozycja nr 4 – Zamawiający informuje, iż kurtka **nie musi być ESD**. Zamawiający dopuszcza dowolną formę wykonania wszywki. Wymiary wszywki to maksymalnie 6 – cio cyfrowy numer służbowy pracownika i oznaczenie zakładu (maksymalnie 3 znaki). Oferent przypisuje numer służbowy pracownika i oznaczenia zakładu na podstawie numerów wskazanych przez Zamawiającego w ramach poszczególnych zamówień (składanych dyspozycji). Okres trwałości oznaczenia – 50 prań.

#### Pytanie nr 5

Bardzo proszę o udzielenie informacji dot. Zadania nr 1 p.4 – KURTKA ROBOCZA OCIEPLANA - Czy dopuszczana jest ocieplina kurtki dostosowująca odzież do prac na zew. do -10 stop C (w informacji jest do co najmniej -20 stop. C). Podajecie Państwo normę EN 342 , która mówi o komforcie w warunkach na zew. do -5 stopni C lub równej- w zapytaniu jest co najmniej -20 Czy zatem możemy oprzeć się na samej normie i jej wytycznej?

#### Odpowiedź nr 5

Zadanie nr 1 pozycja nr 4 – kurtka winna spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. Przywołana norma EN 342 zostaje wykreślona (vide odpowiedź nr 1).

#### Pytanie nr 6

Czy dopuszczacie Państwo złożenie oferty na zamienniki Odzieży Sternik Sara (bluza, spodnie w pas, spodnie ogrodniczki) Dotyczy zadanie nr.1

#### Odpowiedź nr 6

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego (Istotne postanowienia i uwagi-dział I.3), Zamawiający informuje, iż : „*dla tych pozycji formularza opisowo - cenowego, w których wskazano model asortymentu, Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych tj. zaferowania produktów zamiennych, które zachowują jego funkcjonalność, między innymi w zakresie parametrów tkaniny, a także wymaganych elementów (kieszenie, regulacje itd.), kolorystykę zbliżoną ze wskazaną w opisie przedmiotu zamówienia, nie krótszy okres gwarancji lub nie mniejsza ilość prań oraz spełniania co najmniej tych samych norm wymaganych przez Zamawiających*”.

**UWAGA! W przypadku zaferowania produktów równoważnych Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą karty oferowanego produktu/karty katalogowej, zawierającej opis asortymentu.**

#### Pytanie nr 7

Czy dopuszczacie Państwo złożenie oferty tylko na bluzę Portwest TX50, spodnie w pas Portwest TX51 - jeśli otrzymaliśmy informację, że spodnie ogrodniczki Portwest TX52 są wycofane - Dotyczy zadania 2 (pismo od producenta w załączeniu)

#### Odpowiedź nr 7

Zadanie nr 2 – pozycja nr 1, 2, 3 oraz 4 – Zamawiający dla tych pozycji nie określił modelu konkretnego producenta.



## Pytanie nr 8

Czy dopuszczacie Państwo złożenie oferty tylko na zamiennik spodni ogrodniczek Portwest TX52. Czy w takim przypadku jeśli nie będzie to już komplet odzieży od jednego producenta, dopuszczacie Państwo złożenie oferty na wszystkie zamienniki (bluza, spodnie w pas, spodnie ogrodniczki)

## Odpowiedź nr 8

Vide - odpowiedź nr 7. Zamawiający podkreślił jedynie, aby asortyment stanowił komplet.

## Pytanie nr 9

Czy dopuszczacie Państwo złożenie oferty na zamiennik bluzy, spodni w pas, spodni ogrodniczek za model Sara Wulkan. Dotyczy zadania nr. 3

## Odpowiedź nr 9

Vide – odpowiedź nr 6.

## Pytanie nr 10

Zadanie nr 1 - Lp.1 Bluza robocza

Kieszenie piersiowe kryte patkami -czy mają być zapinane jeśli tak to napy, rzepy, guziki?

Rękawy z regulacją czy za pomocą wszytej gumki, czy guzików, czy rzepów ?

Dół bluzy wykończony pasem z regulacją obwodu za pomocą gumy wszytej, czy za pomocą guzików ?

## Odpowiedź nr 10

Zadanie nr 1 – pozycja nr 1 – Zamawiający dopuszcza dowolny sposób zapinania patek. Rękawy z regulacją za pomocą guzików, bądź rzepów czy zatrzasków. Zamawiający nie dopuszcza regulacji rękawów za pomocą wszytej gumki. Dół bluzy wykończony pasem z regulacją obwodu za pomocą guzików bądź zatrzasków typu spring. Zamawiający nie dopuszcza regulacji za pomocą gumy wszytej.

## Pytanie nr 11

Zadanie nr 1 - Lp2 Spodnie robocze ogrodniczki, Lp3 Spodnie robocze do pasa

kieszeń na karczku z patką, czy ma być zapinana jeśli tak to guziki, napy, rzepy?

kieszenie na udzie kryte patką czy mają być zapinane jeśli tak to napy, rzepy, guziki ?

rozporek przedni ma być na guziki czy suwak?

kieszenie tylne z patkami czy mają być zapinane jeśli tak to na napy, guziki, rzepy ?

## Odpowiedź nr 11

Zadanie nr 1 – pozycja nr 2 oraz nr 3 – Zamawiający dopuszcza każdy rodzaj zapięcia , kieszenie na udzie kryte patką mogą być zapinane na rzepy, zatrzaski typu spring, rozporek przedni może być zapinany na guziki bądź suwak, kieszenie tylne – Zamawiający dopuszcza każdy rodzaj zapięcia: napy, guziki, rzepy.

## Pytanie nr 12

Czy taśmy ostrzegawcze mają być pojedyncze czy Zamawiający wymaga podwójnych i czy mają być naszyte na rękawach i w obwodzie pasa kurtki ?

## Odpowiedź nr 12

Zadanie nr 2 – asortyment wymieniony w zadaniu, winien spełniać normy wskazane w opisie przedmiotu zamówienia ( w tym: normy EN-20471 klasa 2), potwierdzone w składanym do oferty certyfikacie.

## Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wrazi zgodę na termin dostawy odzieży max. 30 dni roboczych ?

## Odpowiedź nr 13

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w § 1 ust. 4 projektu umowy, który otrzymuje poniższe brzmienie: „Dostawca będzie dostarczał przedmiot umowy do magazynów Zamawiającego wskazanych w dyspozycji, mieszczących się na terenie miasta Łodzi, w dni robocze w godz. 7:00 – 13:00, w ciągu 40 dni kalendarzowych od daty złożenia przez Zamawiającego pocztą elektroniczną dyspozycji określającej asortyment, miejsce rozładunku i wielkość dostawy. Zamawiający będzie składał zamówienia według



**swoich bieżących potrzeb. Dokumentem potwierdzającym dostawę jest podpisany przez strony dokument „WZ”. Brak dokumentu WZ będzie oznaczać niezrealizowanie dostawy w wyznaczonym terminie. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z terminu dostawy, o którym mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zakupu przedmiotu umowy u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego i obciążenia różnicą w cenie i innymi kosztami Dostawcy (wykonanie zastępcze)”.**

**Pytanie nr 14**

W związku z wymogiem logowania odzieży Prosimy o sprecyzowanie/udostępnienie jakie logo ma znaleźć się na odzieży. Wielkość i umiejscowienie.

**Odpowiedź nr 14**

**Wielkość i umiejscowienie logo zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Logo (znak graficzny oraz podpis) zostanie przekazany wybranemu oferentowi, który złoży najkorzystniejszą ofertę w przedmiotowym postępowaniu.**

**Pytanie nr 15**

Dotyczy Zadanie 1, 2, 3 - Czy Zamawiający mógłby udzielić informacji dotyczącej wymaganych rozmiarów dla odzieży w trakcie realizacji umowy dla pozycji w których Zamawiający nie podaje konkretnego modelu i nazwy producenta?

**Odpowiedź nr 15**

**Zamawiający informuje, iż asortyment stanowiący przedmiot zamówienia winien być dostarczany w rozmiarach od S do minimum XXXL z uwzględnieniem różnych typów sylwetek.**

**Pytanie nr 16**

Zamawiający w Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego - Umowa w pkt .4 zamieszcza następujący zapis: "Dostawca będzie dostarczał przedmiot umowy do magazynów Zamawiającego wskazanych w dyspozycji, mieszczących się na terenie miasta Łodzi" Uprzejmie prosimy o informacje ile miejsc dostaw będzie wskazanych do realizacji umowy w niniejszym postępowaniu?

**Odpowiedź nr 16**

**Zamawiający informuje, iż dostawa odbywać się będzie do 6 lokalizacji mieszczących się na terenie miasta Łodzi.**

PROKURENT  
MPK - Łódź Spółka z o.o.  
(1)  
*Krzysztof Kamiński*